平成 27年 10月 30日

各 位

上場会社名

代表者名

昭光通商株式会社

代表取締役社長  宮﨑 孝

（コード番号 8090）

問合せ先責任者 執行役員総務部長 飯田 勝

（TEL 03-3459-5021）

当社の親会社 昭和電工株式会社

（コード番号 4004）

問合せ先責任者 財務・経理部 ＩＲ室長 加藤 信裕

（TEL 03-5470-3323）

平成 27年 12月期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向を踏まえ、平成 27 年５月８日に公表した平成 27年 12 月期（平成 27年 1月 1日～

平成 27年 12月 31 日）の連結業績予想を下記の通り修正しましたので、お知らせ致します。

記

○ 平成 27年 12月期連結業績予想の修正（平成 27年 1月 1日～平成 27年 12 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

160,000     2,100       2,000          △11,000 　  △100.51

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 135,000     800         500            △12,300     △112.39

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ）    △25,000      △1,300      △1,500     △1,300

増 減 率 △15.6％ △61.9％ △75.0％ －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 26 年 12 月 期 ）
181,192     1,431       1,456       224         2.05

前 回 発 表 予 想 (A)

( 平 成 27 年 ５ 月 ８ 日 発 表 ）

○ 修正の理由

   当社は、2015 年鉄鋼関連ビジネスにおける新規取引中止の方針に基づき、同ビジネスの整理、撤退を進め

てまいりました。これに伴う整理撤退費用が膨らんだこともあり収益が低下しています。これを主因として

金属セグメントの営業利益が当初見込みより約 7 億円悪化しました。また、年初来のナフサ価格の低下によ

り合成樹脂の市況が下落しました。加えて理化学関連商材、エレクトロニクス材料等の需要が低迷しており

ます。

○ 親会社の業績に与える影響

   本業績予想の修正による、親会社 昭和電工株式会社に与える影響は、売上高、営業利益、及び経常利益

は修正金額と概ね同額、当期純利益は親会社持分比率を乗じた額であります。

（注）本資料に記載している業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合がございます。

以上